
UCHWAŁA NR XI/101/19
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie zasad udzielania pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej w ramach Programu 
"Opieka wytchnieniowa" - edycja 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506; 1309) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Gryfino przystępuje do realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa"- edycja 
2019 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanego w ramach Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie świadczenia usług opieki 
wytchnieniowej członkom rodzin lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad:

1) dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:

a) konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji

b) konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności

- poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej.

3. Program Opieka wytchnieniowa – edycja 2019 będzie realizowany dla mieszkańców gminy 
Gryfino, w ramach Modułu I przez jednostki organizacyjne: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gryfinie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Gryfinie, Dzienny Dom Senior + w Gryfinie.

4. Usługa opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania 
osoby niepełnosprawnej oraz w ośrodku wsparcia, w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2019 ustalona przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do wysokości limitu 
240 godzin jest nieodpłatna.

5. Po wykorzystaniu limitu, o którym mowa w pkt 4 członek rodziny lub opiekun sprawujący 
bezpośrednią opiekę nad dzieckiem lub osobą niepełnosprawną, których dochód nie przekracza 350%  
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, może nadal korzystać 
z ww. formy usługi przez okres kolejnych 240 godzin z odpłatnością w wysokości 50 % kosztów 
realizacji tej usługi.

§ 2. Przyznanie usługi wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej oraz w ośrodku wsparcia następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej 
przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie, po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu 
środowiskowego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

Id: 01E93C68-3CB4-41CE-953A-11A279B59B44. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 15 lipca 2019 roku.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Guga

Id: 01E93C68-3CB4-41CE-953A-11A279B59B44. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 4 kwietnia 2019 r. Wojewoda Zachodniopomorski podał do publicznej wiadomości

informację o prowadzonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

naborze wniosków do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019, realizowanym w ramach

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Program adresowany jest do

gmin/powiatów, w których istnieje potrzeba świadczenia usług opieki wytchnieniowej.

Gmina Gryfino zgodnie z wytycznymi Wojewody Zachodniopomorskiego złożyła w dniu

30  kwietnia 2019 r. wniosek na przyznanie środków finansowych z Programu „Opieka

wytchnieniowa” – edycja 2019, Moduł I – opieka wytchnieniowa w formie pobytu dziennego.

Do dnia 31 maja 2019r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dokonał ostatecznej

weryfikacji i zatwierdzenia wniosków złożonych przez wojewodów.

Wojewoda Zachodniopomorski w dniu 5 czerwca 2019 r. poinformował o zatwierdzeniu wniosku i

przyznaniu środków finansowych dla Gminy Gryfino do realizacji Programu

w kwocie 67 200 zł, co stanowi 80% całkowitego kosztu realizacji Programu i w kwocie 672 zł

na pokrycie kosztów obsługi Programu, co stanowi nie więcej niż 1% przekazanych środków.

Dnia 15 lipca 2019 r. została podpisana umowa pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim

a Gminą Gryfino w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2019 roku środków

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie zadań

w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka

wytchnieniowa” - edycja 2019. Umowa zobowiązuje Gminę Gryfino do zachowania procentowego

udziału środków w całkowitych kosztach kwalifikowalnych zadania, tj. 20% w ramach wkładu

własnego.

Środki finansowe przeznaczone będą na realizację zadań w zakresie świadczenia usług opieki

wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad

osobami niepełnosprawnymi.

Gmina Gryfino może przystąpić do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”,

po podjęciu uchwały Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie zasad udzielania pomocy w formie

usługi opieki wytchnieniowej.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządziła:

Monika Wilczyńska

Id: 01E93C68-3CB4-41CE-953A-11A279B59B44. Podpisany Strona 1




